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Měsíčník vydává Obec Vranová  

 

12. leden 2014- lednové „jarní počasí.“ 

Stejná ulice v březnu 2005 
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Je zima, ale nám je hej,  
ať si jen mrzne čím dál více.  
Měsíci, už mi vyprávěj,  
vezmi si teplé rukavice.  

Rád bych ti i svou šálu dal,  
je malá, snad by postačila.  
Volals mne? Nikdo nevolal?  
Mrzne a noc je sněhobílá.  

Příběh zimního večera 
Jiří  Hilčr 

Za oknem se teď mihl stín.  
Veliké tělo, velká hlava….  
Na hlavě  - klobouk maminčin!  
Poznám ho, on však nepoznává.  

Ať hra je jako krásný sen,  
kočička na mne tiše kývá.  
Maminka sedí u kamen.  
Kdopak to v noci venku zpívá? 

Sněhulák! Slyším jeho smích,  
po ránu jsme ho postavili.  
Noc byla bílá, bílý sníh!  
Bílý svět a v něm lidé bílí…. 

 CITÁTY SLAVNÝCH  -  spravedlnost 

Spravedlnost a moc musí být jedno, aby se spravedlnost  stala mocí a 
moc spravedlností.   Blaise Pascal 

Doufej ve spravedlnost, ale buď připraven i na bezpráví. 
                 Lucius Annaeus Seneca mladší 

Kresba: Jana Hejlová 

Foto na úvodní straně: Jan Fadrný st., Jindřich Pala  
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Malá poznámka redakce 

 Vážení čtenáři, 

 končí první měsíc nového roku. Pro mnohé nešťastnou lichou třináctku 

vystřídala snad  již  optimistická  sudá čtrnáctka. Počasí, které by mělo být typic-

ké  pro zimní měsíce  se  nám téměř celý leden předvádělo spíše jako jarní.  Ko-

nečně se nám formuje nová vláda, která nám slibuje (možná?) lepší životní  pod-
mínky, lepší budoucnost. Tedy - změna za změnou.  

 I v  našem  zpravodaji si Vám dovolujeme nabídnout změnu, která Vás 

snad upoutá.  Na úvodní straně Vám v dalších měsících  budeme obrazem a v 

barvě  představovat naši obec  ve své podobě aktuálně ke každému měsíci.  

 A nejen to. Obci se podařilo získat dobové fotografie naší vesnice  a jejího 

okolí z bohatého archivu  fotografií  vranovského rodáka pana Františka Továrka. 

Pan František Továrek je velmi dobře zapsán do našeho povědomí, mimo jiné, 

jako vášnivý fotograf. Pokud žil, potkávali jsme ho vždy na jeho oblíbených pro-

cházkách po okolí  často s fotoaparátem v ruce.  

 Jeho penězi neocenitelný archiv obsahuje obrázky Vranové a okolní kraji-

ny v rozsahu  několika desítek let zpátky do minulého století.  Dnes tento poklad  

pečlivě střeží  jeho syn, pan Jiří Továrek, s jehož laskavým svolením Vám může-
me pro srovnání proměny nejen naší obce, ale i okolí na jeho fotografiích  ukázat.  

 Současná fota naší obce pro Vás bude připravovat  pro každé číslo našeho 

měsíčníku aktuálně redakce.   

 Perokresby vranovské malířky paní Jany Hejlové, svým tématem poplatné 

každému měsíci, budou náplní druhé strany našeho  zpravodaje.  
          (-jaf - red.) 

 

Foto: 
František Továrek -  
   
sedmdesátá léta minulého století : jaro 1975 

- napouštění přehrady Křetínky -  naposledy 
je možno vidět zbytky Masákova mlýna.  
 
 
Vranovská kaplička před zatopením. 
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 Vážení spoluobčané, 
 

 rok 2014 už je v plném proudu, leden za námi a zima svým počasím připomíná 
spíš říjen nebo listopad. Na vrtochy počasí jsme si za poslední roky už pomalu zvykli, na 
Velikonoce závěje, o Vánocích deset stupňů nad nulou. Svá pozitiva to jistě má v úsporách 
energií, ale trocha zimní idylky není také k zahození.   
 Rok 2014 je posledním rokem volebního období stávajícího obecního zastupitel-
stva, chtěli bychom tedy dokončit všechny plánované akce, které jsme si předsevzali.  
 Mezi  nedokončené projekty patří především  výstavba úpravny vody (v minulých 
číslech avizované denitrifikační zařízení ke snížení dusičnanů), intenzivně se také budeme 

zabývat přípravnými pracemi pro projekt přivaděče pitné vody z Jasinova, které nabralo  
téměř dvouleté zdržení. Koncem roku 2013 byl dokončen projekt rozšíření pouličního 
osvětlení (zastávka rozcestí, zastávka Samota), během března by mělo být vyřízeno územ-
ní rozhodnutí a projekt by se mohl v jarních měsících realizovat (pokud nám zima nepotr-
vá do května). Dvouletá anabáze se sháněním podpisů a dohledávání vlastníků pozemků je 
u konce a dokončení záměru je na spadnutí. Již v průběhu loňského roku jsme se začali 
zabývat zpracováním nového územního plánu. V současné době je na úřední desce vyvě-
šen jeho návrh, ke kterému se mohou všichni dotčení ve stanovené lhůtě vyjádřit 

(www.vranova.cz - Úřední deska).  
 Protože máme období Masopustu (jak je popsáno níže), rád bych vás osobně po-
zval na letošní, u nás trochu netradiční pojetí jeho vyvrcholení. V letošním roce, jak se 
ještě podrobně dočtete v dalších článcích zpravodaje, bude "Masopustní" sobota ve zname-
ní tanečků a písniček, které tuto tradici odpradávna provázejí. Aby tento masopustní prů-
vod netrval dlouho, byl vytvořen jakýsi "jízdní řád", podle kterého se mohou naši občané 
řídit a navštívit stanoviště, která jsou k jejich příbytkům nejblíže.  
 Tak tedy: začátek průvodu včetně kulturního vystoupení je naplánován na 13. ho-

dinu u Kulturního domu, druhou zastávkou bude prostor u hlavní autobusové zastávky 
"pod Coufalovou hospodou," předpokládáme asi ve 13.35 hodin, poté se maškary odebe-
rou do horní části vesnice, aby spočinuly před domem u Pospíšilů (před "Hladilovou ko-
várnou") - asi ve 14.10 hodin. Poslední zastávkou v této části bude konec obce - asi ve 
14.45 hodin. V 15.00 navštíví průvod masek novou zástavbu na Hradisku, aby se v 15.35 
zastavil na křižovatce před Holasovými. Poslední "štací" bude zastávka pod Kaderkovými, 
na půl cesty na Samoty.  
 Doufám, že si většina z nás nenechá ujít tento úžasný kulturní zážitek, který je 
pořádán pod záštitou Obce Vranová, v režii našeho divadelního spolku Nahoď.  

 Výtěžek akce bude tradičně použit na rozšíření knižního fondu místní knihovny.  
  

 Krásný, doufám že konečně bílý únor.  Ing. Rostislav Cichra, starosta obce 

Úvodní slovo starosty 

Stalo se ve Vranové - rok 1923 - před 91 lety: 
 Začátek ledna velice teplý, na Nový rok bylo ve stínu + 7,5 °C.  V druhé polovici 

ledna velké vánice.  
Rok 1924 - před 90ti lety: 
 V lednu r. 1924 stále sněží, velké vánice, také mrazy. Také v únoru stále sněží. 
Koncem února největší mrazy v tomto roku (22. února bylo -23,5 °C). Sněhu napadlo tolik, 
že v některých místech u Rovečného bylo na silnici sněhu až po telegrafní dráty.  

Co se dočteme v kronice  
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INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKAVE VRANOVÉ 
se uskutečnila 4. ledna 2014. 

Do této sbírky v letošním roce přispěli občané částkou  

10 435,- Kč. 

OÚ Vranova jménem Charity Blansko děkuje všem, kteří do 
kasičky přispěli jakýmkoliv obnosem, za jejich pochopení  a 

soucítění s potřebnými, mezi které bude tato částka rozdělena.  
 Zároveň velké poděkování patří našim malým koledníkům, kteří pod záštitou p. 
Marie Pospíšilové a p. Libuše Svobodové  věnovali koledování  svůj volný čas: Vojtovi 
Cichrovi, Janičce  a Pepíkovi Novotných, Vendulce Halvové, Anetce Holasové a Karolín-
ce Novotné.   

 PŘIPOMÍNÁME: 

 Poplatky za  odvoz komunálního odpadu je nutno uhradit: 
    - do 30. 3. 2014  - první polovinu částky, 
               - do konce září 2014 - druhou polovinu částky 

 Poplatky za psa -  do 30. 3. 2014 

Oznámení finančního úřadu  

Rozšířené úřední hodiny pro podání přiznání k dani z nemovitostí (tisková zpráva) 

10. 1. 2014 

 Všichni, kteří jsou povinni podat daňové přiznání k dani z nemovitostí za rok 2014 
nejpozději do 31. ledna letošního roku a rozhodnou se odevzdat daňové přiznání osobně na 
finančním úřadě či na některém z jeho územních pracovišť, mohou od 23. ledna do 7. 

února využít rozšířené úřední hodiny všech územních pracovišť Finančního úřadu pro 
Jihomoravský kraj (dřívější finanční úřady) na území jihomoravského kraje, nad rámec 
obvyklých úředních hodin v pondělí a ve středu. 

 Dne 23. února t.r. vypukl  po 2. hod. v noci  požár v domku čís. 53, náležejícím     
Stan. Kabátovi. K požáru se dostavil sbor místní a ze Zábludova. Ohněm byla způsobena 
škoda 15.000 Kč. Spalisko bylo prodáno Františku Coufalovi, který domek znova postavil. 
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Pondělí  Úterý  Středa  Čtvrtek  Pátek 

20.01.2014 21.01.2014 22.01.2014 23.01.2014 24.01.2014 
8:00 – 17:00 8:00 – 15:30 8:00 – 17:00 8:00 – 17:00 8:00 – 15:00 

27.01.2014 28.01.2014 29.01.2014 30.01.2014 31.01.2014 
8:00 – 17:00 8:00 – 17:00 8:00 – 17:00 8:00 – 17:00 8:00 – 15:00 

03.02.2014 04.02.2014 05.02.2014 06.02.2014 07.02.2014 
8:00 – 17:00 8:00 – 17:00 8:00 – 17:00 8:00 – 17:00 8:00 – 15:00 

 Konkrétní územní pracoviště, které spravuje spis daného poplatníka, je urče-
no podle jednotných pravidel. Ta jsou nastavena tak, aby došlo k umístění spisu v souladu 

se zájmy a potřebami vlastníků nemovitostí. Zásadním kritériem pro stanovení spravující-
ho územního pracoviště je proto místo pobytu fyzické osoby nebo sídlo právnické osoby 
v konkrétním kraji. Noví majitelé nemovitostí vyplňují a podávají pouze jedno da-

ňové přiznání za všechny své nemovitosti, které se nachází na území jednoho kraje. 

Taktéţ úhradu daně provedou za všechny nemovitosti v kraji jedinou platbou.  Po-
vinnost podat přiznání mají všechny osoby, které v průběhu roku 2013 nově nabyly 
nemovitost (např. koupí, darem, dědictvím, kolaudací apod.). Poplatníci, kteří již podali 
přiznání v některém z předchozích let, mají tuto povinnost pouze v případě, že se změnily 

okolnosti rozhodné pro vyměření daně, tj. např. došlo k prodeji nemovitosti nebo naopak 
k nabytí další (dosud nepřiznané) nemovitosti nebo došlo ke změně v osobě poplatníka. 
 V případě dotazů či nejasností stran povinnosti podat přiznání, zejména s ohledem 

na přijaté zákonné opatření, je možné se obrátit na příslušné územní pracoviště finančního 

úřadu.        JUDr. David Stančík, tisk. mluvčí FÚ pro Jihomoravský kraj, tel.: 542 192 157  

Peněţní dary z letovické ,,Polévky" mají jiţ své příjemce! 
 Na dobročinné akci ,,Polévka pro chudé i bohaté", konané na Štědrý den v Letovi-
cích se sešlo zhruba 300 lidí. Tentokrát navařil Pavel Krč, majitel restaurace Delikas sto 
litrů výborné hrstkové polévky. Celková vybraná částka včetně darů od letovických spon-

zorů se vyšplhala na krásných  26.772,- Kč. Tuto částku jsme zaokrouhlili na 27.000,- Kč 
a po poradě s odbornými pracovníky jsme ji rozdělili takto: Částku 3.500,- Kč dostal pan 
Pavel Špička, invalidní důchodce, na zdravotní matraci. Za 4.000,- Kč pořídí manželé 
Vávrovi svému synovi lehátko do vany a další hygienické pomůcky pro usnadnění péče. 
Dalšími obdarovanými jsou děti paní Hermannové, kterým jsme koupili válendu se zdra-
votní matrací (5.000,-Kč) a počítač (6.500,-Kč). Pro jejich maminku jsme blanenské chari-
tě uhradili částku 3.500,- Kč na placené služby, které jí alespoň zčásti usnadní péči o děti. 
Poslední obdarovanou je paní Růžena Němcová, které jsme předplatili obědy ve výši 

4.500,- Kč v Centru sociálních služeb v Letovicích. 
 Pořadatelé:Pavel Krč, Delikas Letovice; Helena Kalasová, Galerie PEX Letovice   

Vyúčtování komunálního odpadu za rok  2013 

Příjmy: 
Poplatek za komunální odpad vybíraný od občanů 171 714,- Kč  

Výdaje: 

Odvoz odpadu z popelnic a kontejnerů   96 295,- Kč 

 a  uložení odpadů na skládce    83 977,- Kč 

Plasty, sklo      57 410,- Kč 

Nebezpečný odpad       6 035,- Kč 

Výdaje celkem:     243 717,- Kč 

Doplatek obce:       72 003,- Kč 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA  

 

Základní škola a Mateřská škola Křetín,  okres Blansko, 

ZÁPIS ţáků do 1. ročníku pro školní rok 2014/2015 se koná 

ve středu  5. 2. 2014 od 12:30 do 16:30 hod. 
v budově Základní školy, Křetín 142  

Veškeré dotazy rádi zodpovíme osobně nebo na tel. 516 470 626, 736 484 626 
***************** 

Základní  škola Sulíkov 

ZÁPIS  ţáků do 1. ročníku  se koná v úterý  4. 2.2014 od 14.00 do 16.00  hodin 
v budově ZŠ Sulíkov. 

S případnými dotazy se obraťte na tel. 516 462 935, 725 726 630 
 

Zápisu podléhají děti, které nejpozději k 31.8.2014 dovrší 

 6 let věku a dále děti, kterým byl v roce 2013  udělen odklad školní docházky.  
S sebou přineste: rodný list dítěte, případně potvrzení o zdravotním stavu dítěte.  

Těšíme se na Vás ! 
Za ZŠ a MŠ Křetín: Mgr. Ivana Pfefrová Za ZŠ Sulíkov: Mgr. Romana Dočekalová 

  Všechno nejlepší, hodně 

štěstí, klidu, pohody a stálé zdraví do 

dalších let přejeme všem jubilantům, 

kteří v únoru  slaví své kulaté narozeni-

ny, nebo více jak 70 let. 
 Mezi  jubilanty v tomto měsíci  

 patří paní a pan  

 Marie Bartovičová 

 František Němec, RNDr. 
 Hodně štěstí, zdraví a spokojenosti přejeme i všem ostatním nejmenova-

ným, kteří  v únoru  slaví své narozeniny.  SPOZ a OÚ Vranová 

 

 

Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich jména byla ve společenské kronice 
zveřejněna, aby to nahlásili paní Marii Pospíšilové, tel. č. 516 470 765.  

 

Již od 1. ledna 2014 je pro čtenáře k dispozici katalog všech knih 

vranovské knihovny na webových stránkách obce.  Hledejte na www.vranova.cz 
- sekce Knihovna.  

JARNÍ PRÁZDNINY 

17. 2. - 21. 2. 2014 

 Našim školákům přejeme příjemné prožití jarních prázdnin  

a konečně  trochu sněhové nadílky.  

 KNIHOVNA INFORMUJE 
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DIVADELNÍ SPOLEK NAHOĎ 

                        TJ SOKOL Vranová  srdečně zve na 

13. FOTBALOVÝ PLES 

v sobotu 1. února 2014 ve 20.00 hodin 

Plesat se bude ve všech prostorách Kulturního domu 

ve Vranové 
Hraje:ŠPUNT 

      Občerstvení, tombola, nabídka specialit, půlnoční překvapení! 

Přijďte se pobavit! 

Všichni jste srdečně zváni do vranovského kulturního domu,  

kde se podruhé sehraje hra na motivy povídky Oscara Wilda 

STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ, 

v sobotu 22. února 2014 v 19.00 hodin. 
Vstupné dobrovolné. 

 

 

ZVEME VÁS 

MAXIAUTODRÁHA 

Junák Letovice, Obec Vranová a 

TJ Sokol Vranová  zve všechny děti i rodiče 

na soutěžní odpoledne  

s MAXIAUTODRÁHOU.  

Dne 15. 2. 2014 od 14.00 hodin 

budou v sále Kulturního domu ve Vranové  
připraveny soutěže  

s automobilovou tématikou,  

ukázky RC modelů  a počítačové hry. 

Plavání  v Městských lázních v Boskovicích  

Obec Vranová Vás srdečně zve  

do plaveckého bazénu v Boskovicích,  

ve dnech 8. a 15.února 2014 od 10 do 11 hodin.  
K dispozici bude plavecký bazén i relaxační část.  

Kulturní komise při OÚ Vranová Vás  zve na cestopisnou  přednášku s promítáním 

 

VELKÁ CESTA PO JIŢNÍ AMERICE 

(Argentina, Chile, Bolívie, Paraguay, Brazílie). 

 Zveme Vás do KD - malého sálu - v sobotu 15. února 2014 v 18.00 hodin. 

O zážitky ze svých cest téměř po celém světě se s námi podělí 

cestovatel pan RNDr. Miroslav Lýčka 
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MASOPUST  

VRANOVSKOVŘESICKÁ PĚTKA 
TJ Sokol Vranová Vás srdečně zve 

na 3. ročník lyţařského (ne)závodu Vranovskovřesická pětka,  
KTERÝ SE BUDE KONAT  22. ÚNORA  2014,  

s předpokládaným startem na hřišti ve Vranové.  
V případě nedostatku sněhu bude závod přesunut do vyšších poloh, 

 nebo odložen na pozdější termín.  
Prezence proběhne od 9.00, start je naplánován na 10.00 hodin.  

Aktuální informace sledujte na www.vranova.cz 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 Účastníci VV pětky  v loňském roce…... 

 Pod názvem Masopust se skrývá celé období od svátků Tří králů až do začátku 
postní doby, což je úterý před Popeleční středou.  Jeho termín se určuje podle Velikonoc. 
A protože jsou Velikonoce pohyblivými svátky, může být masopustní neděle v rozmezí 
od 7. února až do 7. března. V letošním roce připadne masopustní sobota na 1. březen.  

 Oslavy Masopustu byly vždy společenskou záležitostí a lidé se při nich dobře 
bavili. Písemnými zprávami jsou doloženy ze 13. století, ale jejich původ spadá mnohem 
dál do minulosti. Se zábavou souviselo i dobré jídlo, lidé se tak připravovali na nadcháze-
jící půst.   
 U nás se Masopust slavil tři dny. Přípravou byl „tučný“ 
čtvrtek před masopustní nedělí s pestrým jídelníčkem, včetně 
masa hovězího, jehněčího a zvěřiny.  
 Až v 19. století nastoupila obliba zabíjaček a tradiční 

vepřová pečeně, hojně zapíjená pivem. Kdo o masopustním 
„tučném“ čtvrtku hodně jedl a pil, zajistil si dostatek sil na celý 
příští rok.  
 Hlavní  zábava začínala v neděli. Po bohatém obědě se 
všichni vydali na taneční zábavu, která se často protáhla až do 
rána. Tancovalo se i v pondělí.  
 V každém kraji si lidé vymysleli jiné zvyklosti. Nadšení, 
s jakým dokázali tancovat, dodnes připomíná dobová pověra, že 

jak budou tanečníci vysoko vyskakovat, takové vyroste toho 
roku obilí, nebo len.  
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 Vyvrcholením Masopustu bylo 
úterý, kdy se pořádaly průvody maškar. 
Kdo měl ruce a nohy, nasadil si masku a 
vyrazil s ostatními „mezi lid.“ Maškary 

byly všude vítány, bohatě pohoštěny a 
byla kolem nich spousta legrace.    

 
   

  

   

 

 

Foto: archiv redakce  

 

Opětovně nabízíme tuto sluţbu - reakce na zprávu na str. 12  zpravodaje!!!!! 
Zejména starší osoby a lidé se zdravotním postižením jsou vystaveni riziku náhlé změny 

zdravotního stavu, zranění nebo ztrátě orientace v prostoru. Tato rizika je velmi ohrožují, 
pokud žijí v domácnosti sami nebo se sami pohybují venku. Ne vždy je v jejich blízkosti 
někdo, kdo může přivolat pomoc. Mnoho lidí si tato rizika uvědomuje a z obav před nimi 
se raději nevzdalují ze svého bytu. Následkem může být zcela zbytečná sociální izolace. 

NÁRAMEK S SOS TLAČÍTKEM 
 Našim klientům nabízíme řešení, které zvýší bezpečí jejich domácnosti, které 
zvýší pocit bezpečí uživatele, zajistí mu urychlenou adekvátní pomoc v případě krizové 

situace a sníží obavy rodiny o bezpečí svého blízkého. 
Funkce náramku: 

 Náramek lze jednoduše připevnit na ruku a kamkoli jdete, máte ho při sobě  

 Základní funkcí je nouzové tlačítko a integrovaný aktivní systém GPS (GeoSkeeper) 
 Náramek umožňuje aktivovat varovný signál 
 Náramek umožňuje hlasové hovory a posílání krátkých zpráv na předvolená telefonní 

čísla 
 Stisknutím jediného tlačítka se realizuje příjem hovoru, který v případě potřeby z před-

volených čísel může být vynucen. 
 Lokalizace uživatele s přesností několika metrů. 

Kolik to bude stát? 

Náramek s SOS tlačítkem poskytujeme jako navazující službu klientům naší pečovatelské 
služby formou dlouhodobého pronájmu. 
Tím je služba cenově dostupnější. 

 Domluvíte se s námi telefonem 800 888 722 (zelená linka) nebo na e-mailem: 

info@mssluzby.cz  Další informace o nás najdete na www.mssluzby.cz  

  Místní sociální sluţby, o.p.s. Cejl 511/43, 602 00 Brno  

V naší obci proběhne  

masopustní průvod maškar  

letos netradičně 

V SOBOTU 1. BŘEZNA 2014. 
(Více v úvodním slově starosty na str. 4.)  

„Masopust  držíme,  
nic se nevadíme pospolu, 
 proč bychom se hádali,  

když jsme se tak potkali pospolu. 
V dobrém jsme se sešli,  

rádi jsme se našli pospolu.  

Dříve než se rozejdeme,  
ještě sobě připijeme poznovu.―   

Je důležité cítit se bezpečně  -  opakovaná nabídka pro seniory 



 

11 

  Výroční členská schůze TJ Sokol Vranová 

 

 Dne 18. 1. 2014 proběhla v Kulturním domě ve Vranové členská schůze 
TJ Sokol Vranová. V programu nechyběla zpráva o financích, volba členů vede-

ní, brigádnická činnost, připomenutí loňských akcí a plán akcí na rok 2014.  

 V samostatných příspěvcích byly zhodnoceny výsledky fotbalového pod-

zimu i činnost turistického oddílu.  

Z hlavních činností TJ Sokol Vranová  za rok 2013 vybíráme: 

 

leden  Lyžařské soustředění Jesení-

  ky 

  Vranovskovřesická pětka 

 

únor   12. fotbalový ples 

  Maxiautodráha 
 

březen Ostatky 

  Velikonoční vycházka 

 

duben  Úklid okolo Vranové 

  Úklid okolo přehrady Křetínky 

  Pálení čarodějnic 

 

červen Turistický výlet okolím Adamova 

  Pomoc po povodních 

  Vodní turistika na Sázavě 
 

červenec Fotbalový turnaj Vranovský 

  pohár 

 

srpen  Vranovský srandatriatlon 

  Dračí lodě na Křetínce 

 

září  Dětská olympiáda 

  Turistický zájezd do Slovin-

  ska 

 

říjen  Turistický výlet do Moravského krasu 
 

prosinec Pečení vánoček 

  Silvestrovský fotbálek 

 Z uvedeného vyplývá, že oddíl i nadále "hýří" vysokou aktivitou a jeho 

činnost je obrovským přínosem dění v naší obci.  Všem členům patří velký dík.
       Za TJ Sokol:  Rostislav Cichra 

TJ SOKOL VRANOVÁ 

Vranovský pohár 

Srandatriatlon 
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SDH Vranová 

  

  Dne 11.ledna 2014 se konala v místním kulturním domě valná hromada 

SDH Vanová. Hasiči zhodnotili činnost sboru za rok 2013 a nastínili plán práce 

na rok letošní. Během roku 2013 se hasiči z Vranové zúčastnili téměř dvaceti akcí 

zaměřených nejen úzce na problematiku požární,ale účastnili se i akcí okrskových 
a obecních v oblasti kulturní a sportovní.  

  Samozřejmě bylo během minulého roku odpracováno i nemálo brigádnic-

kých  hodin. Na tuto naši aktivitu chceme navázat i letos,  kdy máme v plánu prá-

ce například organizaci dětského dne, pouťovou zábavu, retrodiskotéku a rádi 

bychom si brigádnicky zvelebili garáž u naší požární zbrojnice. Akcí máme na-

plánováno ještě daleko více, škoda jen, že kádr „organizátorů“ je tak úzký. Orga-

nizace tolika akcí těmi několika skalními členy je někdy opravdu problém. 

 Problém šíře členské základny se projevil i na valné hromadě, kdy účast 

necelé dvacítky členů na  jedné z hlavních akcí sboru je námětem  k zamyšlení. 

 I přes problémy, které SDH Vranová má, bychom rádi poděkovali všem 

našim příznivcům, především obci Vranové,  která naši činnost podporuje finanč-

ně, ale také všem sponzorům, našim ženám a vranovským mladým, kteří nám 
nikdy pomoc při našich akcích neodmítnou.    

 Jiná situace je ve výjezdové jednotce obce, kdy se podařilo sestavit jednot-

ku schopnou výjezdu v katastru obce i mimo něj. Jednotka je adekvátně vybavena 

technickými prostředky pro výjezd. Akceschopnost jednotky jsme si ověřili při 

čtyřech výjezdech v roce 2013, což není pro jednotku naší kategorie málo. 

  

 A na výjezdovou činnost v roce minulém navázala i akce z 8. ledna 2014, 

kdy členové naší jednotky asistovali při záchraně osoby z rodinného domu v naší 

obci. 

 Díky všímavosti pracovnice pošty  -  naší občanky paní Hany  Zeráko-

vé, která  nahlásila na obecním úřadě ve Vranové,  ţe postrádá jiţ několik 

dní paní M.Č., došlo pracovníky OÚ Vranová k prověření situace a nakonec 

k zalarmování systému IZS a  následně k záchraně osoby. 

 

******************************   

Výroční zpráva SDH Vranová za rok 2013. 

 

Leden:  25.1. 2013 -  valná hromada SDH Vranová. 

              29.1. 2013 -  oprava výjezdového automobilu Avia:  

                                         baterie, startér, žhaviče, hlava motoru -16 000.-  Kč.
  

Únor:  10.2.2013 -   okrsková schůze-Lazinov. 

              24.2.2013 -  školení -  prevence ( školil  - Pivoňka Antonín.) 

 

Březen:   4.3.2013 -  brigáda KD Vranová  
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Stolní tenis - ještě malé ohlédnutí 

Duben:  18.4.2013 -  zásah - hledání pohřešované osoby u přehrady 

                                     výjezd mimo hasební obvod - Křetín.  

             20.4.2013 -  brigáda - úklid kolem přehrady. 

             27.4.2013 -  brigáda - úklid kolem Vranové. 

              30.4.2013 -  zásah - požár osobního auta - Vranová. 
 

Květen:   4.5.2013 -  účast na mši sv. Floriána na Horním Poříčí. 

              25.5.2013 -  okrskové cvičení na Prostředním Poříčí  

                                           (požár kravína.) 

 

Červen:   29.6.2013 -  dětský den ve Vranové 

                                   -posezení u reprodukované hudby. 

 

Červenec: 19.7.2013 -  pouťová zábava. 

                  25.7.2013 -  požár lesa nad Vranovou  - jednotka nepovolána. 

 

Srpen:        4.8.2013 -  zásah - požár stromu nad obcí - větrná smršť. 
                   3.8.2013 -  účast na oslavách obce a otevření nové hasičské 

                                         zbrojnice v obci Lazinov. 

 

Říjen:   4.10.2013 -  požár trávy u kravína. 

 

Listopad: 20.11.2013-  přidělení dotace z KÚ JmK - 27 000,-  Kč. 

                                     nákup materiálu –hadice, proudnice, savice, lana, 

                                               vycházkové obleky. 

                25.11.2013 -  nákup elektromateriálu na opravu el. rozvodů   

    v garáži požární zbrojnice - 8000,- Kč – z rozpočtu 

    obce Vranová. 
                       27.11.2013 - účast na velitelském dnu na PS Kunštát. 

 

Prosinec:  20.12.2013 -  oprava A-31(brzdy) STK A-31. 

                 25.12.2013 -  Retrodiskotéka. 

                 28.12.2013 -   turnaj ve stolním tenise. 

      Za SDH Vranová: Jiří Lepka 

   

 

III. ročník silvestrovského turnaje  
 28. prosince se turnaje zúčastnilo celkem 48 hráčů. Oproti předchozím 
ročníkům se rozšířily kategorie a to o čtyřhry žáků, obíhačka mladších žáků a 

kategorie žen. Poprvé byla využita PC technika k losování a zápisům výsledků.  

     Již od rána se utkala naše mládež. Starší žáci hráli skupiny a potom vyřazova-

cím způsobem, mladší žáci hráli systémem každý s každým. První dva z mladších 

žáků se kvalifikovali do čtyřher. Vítězové obou kategorií prošli turnajem bez pro-

hry. 
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Konečné pořadí mladších žáků: 

1. místo –  Adam Jež 

2. místo – Markéta Holasová 

3. místo –  Ondřej Šmerda 

4. místo –  Filip Šamšula 
5. místo –  Denisa Pospíšilová 

6. místo –  Veronika Novotná 

 

Vítězem obíhačky se stal:  

Filip Šamšula.  

  

 Jak mezi dospělými, tak i mezi dětmi jsou čtyřhry správně vyhecované a 

hrálo se systémem každý s každým. 

 

Konečné pořadí čtyřher  žáků:  

1. místo –   Jana Novotná, Josef Novotný 

2. místo –   Adam Jež, Jaroslav Halata 
3. místo –  Jakub Pospíšil, Dominik Šamšula 

4. místo –   Aneta Holasová, Adéla Kolísková 

5. místo –   Markéta Holasová, Vendula Halvová  

 

Kromě věcných cen obdrželi všichni startující sladké odměny. Cenu pořadatelů 

obdržela nejmladší účastnice turnaje - Denisa Pospíšilová. 

 

 Odpoledne přišli na řadu dospělí, celkem se na dvouhry přihlásilo 20 

mužů a 8 žen. Muži byli losem rozděleni do 4 pětičlenných skupin, potom přišli 

na řadu vyřazovací zápasy. Již čtvrtfinálové zápasy byly hodně vyrovnané a tzv. 

pavoukem prošli do semifinále mezi nejlepší 4  hráči -  dvojice: Halata – Krištof a 
Halva – Kořístek. 

 Z vyrovnaných semifinálových dvojic postoupil do finále Halva s Halatou, 

souboj o 3. místo „zbyl“ na Krištofa a Kořístka, třetí skončil Kořístek. 

„Lektorské“ finále“ bylo vyrovnaným zápasem a nejtěsnějším možným rozdílem  

2:1 ho vyhrál Halva.  

 

Konečné pořadí: 

1. místo –   Martin Halva 

2. místo –   Jaroslav Halata 

3. místo –   Karel Kořístek 

4. místo –   Aleš Krištof  

5. – 8. místo  -  Rostislav Cichra ml., Josef Hruška, Jiří Hruška, Jiří Lepka, 
9. – 16. místo - Vojtěch Cichra, Martin Hlaváček, Milan Komárek ml.,  

   Milan Komárek st., Roman Krčil, Jiří Pospíšil, Jan Skořepa, 

   Tomáš Skořepa 

17. – 20. místo - Josef Holas, Dalibor Pospíšil, Radek Škrabal, Lukáš Tenora 

   (řazeno abecedně) 

 

Konečné pořadí starších žáků: 

1. místo –  Josef Novotný 

2. místo – Jakub Pospíšil 

3. místo – Jana Novotná 

4. místo –  Vendula Halvová 
Na 5. – 9. místě se umístili:  

Aneta Holasová, Adéla Kolísková,   

Daniel Dočekal, Jaroslav Halata  

a Dominik Šamšula. 
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 Jednoznačnou ozdobou odpoledního programu byly ženy. Bez jediného 

zaváhání prošla turnajem Šárka Holasová.  

Konečné pořadí: 

1. místo –   Šárka Holasová 

2. místo –   Klára Schofieldová 
3. místo –   Zdena Pospíšilová 

4. místo –   Vendula Halvová 

5. místo –   Hana Krištofová 

6. místo –   Veronika Pospíšilová 

7. místo –   Jana Novotná 

8. místo –   Zdeňka Pospíšilová 

 

 Zvláštní „cenu“ pořadatelů obdržel nejstarší účastník turnaje Rostislav 

Cichra starší.  Zvláštní cenu pořadatelů obdrželi i nejmladší účastníci turnaje 

Vendula Halvová a Vojtěch Cichra, kteří,  i přes žákovský věk,  statečně  bojovali 

se staršími protihráči.  

 Nakonec se hrály čtyřhry, a aby se nedomluvili podle výsledků nejlepší 
jednotlivci, měli možnost volby spoluhráče s  hráči z konce pořadí. Nejdříve se 

hrály skupiny a potom přišel na řadu pavouk.  

 

Konečné pořadí čtyřher:  

1. místo –  Rostislav Cichra ml., Jaroslav Sýkora  (obhajoba) 

2. místo –  Klára Schofieldová, Jiří Lepka  (jediná žena, která prošla do semifi-

  nále) 

3. místo –  Dalibor Pospíšil, Jan Skořepa 

4. místo –  Milan Komárek ml., Lukáš Tenora 

5. – 8. místo  Hana a Aleš Krištofovi, Jana Novotná a Jaroslav Halata,  

      Roman Krčil a Tomáš Skořepa 
9. – 16. místo Vendula Halvová a Nicol Svobodová,  

      Veronika Pospíšilová a Martin Hlaváček,  

      Zdeňka Pospíšilová a Karel Kořístek,  

      Šárka Holasová a Martin Halva, Monika Cichrová a Leoš Vlk,  

      Zdena a Jiří Pospíšilovi, Rostislav Cichra st. a Jiří Hruška,  

      Vojta Cichra a Josef Holas. 

 Při vyhlašování výsledků byla bouřlivá atmosféra s mohutným potleskem 

pro všechny „dekorované.“  

 Poděkovat bychom chtěli všem, kteří jakýmkoliv způsobem přispěli do 

turnaje. Většina si přála zůstat v anonymitě, což respektujeme.  

 Těšíme se na Vaši účast ve IV. ročníku. 

 Za pořadatele     Jaroslav Halata a Martin Halva 
 

 Omlouváme se účastníkům  kategorie starších žáků a čtyřher žáků, neboť 

jejich fotografie se přes naši snahu nepovedlo zajistit. 

 Atmosféru tohoto turnaje přibližujeme na dalších stránkách malou fotore-

portáží.. 
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Nahoře: vše připraveno. 

Dole: vyhlášení v  kategorii -  mladší žáci. 
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 Nahoře: urputné boje. 
Dole: ženy v akci. 
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Nahoře: nejmladší mezi dospělými. 
Dole: vyhlášení čtyřher. 
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Nahoře: vyhlášení v kategorii  - muži. 
Dole: vyhlášení v kategorii -  ženy. 
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MKS LETOVICE  
- KULTURNÍ DŮM 

Nová 71/1, tel.: 516 474 422,  
          mob. 739 396 535 

e-mail: info@mks-letovice.cz 
            www.mks-letovice.cz  

         tel.: vstupenky 516 476 785  
          eko: 516 476 786 

Zajišťuje předprodej vstupenek 
na pořádané kulturní pořady. 

Slevy na vstupném uvedené u konkrétních 
pořadů jsou určeny pro důchodce, děti a 
studenty, držitele průkazu ZTP a ZTP/P, 

včetně průvodce (u studentů a držitelů 
ZTP a ZTP/P na  základě předložení prů-
kazu) 

V únoru jsme pro Vás připravili: 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pohádka 

O chytré kmotře lišce 

Středa 12. února 2014 v 10.00 hod. 
Účinkuje:  

Divadlo Andromeda Praha 
Vstupné. 40,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Koncert KPH 

Clarus Kvartet 
Středa 12. února 2014  v 18.30 hod. 

Vstupné: 120,- Kč. 
Na koncert platí předplatné KPH.  
Studenti uměleckých škol zdarma! 

Za kulturou, zábavou i poučením do Letovic a okolí 

Beseda 

Ing. Tomáš Přibyl 

Mezinárodní  

kosmická 

sta(veb)nice 

čtvrtek 27. února 2014 

v 19.00 hod.  
Vstupné dobrovolné 

Divadelní 
představení 

SBOROVNA 

Pátek  

28. 2. 2014  

v 19.00 hod. 
 

Účinkují: 
Pavel Trávníček, Zdeněk Havlas,  

Uršula Kluková, Kateřina Kornová,  

Petra Jindrová, Hana Tunová 
 a Monika Fialková 

Vstupné: 200,- Kč / 150,- Kč 

Miroslav Donutil - One man show 

CESTOU NECESTOU 

v úterý 4. února 2014 v 19.00 hodin 

VYPRODÁNO! 

Připravujeme: 
Koncert 

 

Michal Horáček 

MEZI NÁMI 

Ve čtvrtek 

17.4. 2014 

v 19.00 hod. 

V KD Letovice 

 
Účinkují:  

Michal Horáček, 
Lenka Nová, 

František Segrado, Ondřej Ruml  
a orchestr pod vedením Matěje Benka 

Vstupné:  

předprodej 250,- Kč / na místě 300,- Kč 

mailto:info@mks-letovice.cz
http://www.mks-letovice.cz/
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Pohádka 

Mňam pohádky 

Úterý 18. března 2014 v 10.00 hod. 

Účinkuje: Divadýlko Kuba Plzeň 

Vstupné: 40,- Kč 
• 

Koncert KPH 

Romantické kytary 

Karla Fleischlingera 

Středa 19. března 2014 v 18.30 hod. 

Vstupné: 120,- Kč 

Na koncert platí předplatné KPH 

Studenti uměleckých škol zdarma 

• 

Karneval 

Dětský maškarní karneval 

+ balónkový klaun 

Sobota 22. března 2014  

od 15.00 hod. 

Účinkuje: Divadlo Koráb Brno 

Vstupné: děti s maskami zdarma, 

 děti bez masky 20,-Kč,  

dospělí 40,-Kč 

• 

Divadelní představení 

„Medvěd(i) aneb všechno je jinak“ 

Čtvrtek 27. března 2014  

v 19.00 hod. 
Účinkují: Mojmír Maděrič,  

Roman Skamene, 

Richard Tesařík,  

Vstupné: 200,- Kč / 150,- Kč 

GALERIE DOMINO 

Vás srdečně zve na výstavu 

JAROSLAV ŠVEC - FOTOOBRAZY 

Vernisáţ, s úvodním slovem  

předsedy KMF Jiřího Slámy  

za hudebního a pěveckého 

doprovodu formace Šnek a spol.,  

proběhne 

v pátek 7. 2. 2014 v 17.30 hod. 

Prodejní výstavu je možné navštívit 
do 2. 3. 2014 

v době Po – Pá 9.00 – 15.00 hod., 
So 9.00 – 11.00 hod.,  
Ne 14.00 – 17.00 hod. 

Galerie DOMINO, Havírna 55 

Upozornění! 

S platností od 7. 1. 2014 dochází ke změ-

ně registračního poplatku. 

Roční čtenářské zápisné: dospělí 100,- 

Kč, důchodci 50,- Kč, studenti 50,- Kč, 

děti 50,- Kč. Ostatní poplatky zůstávají 

beze změny. Viz ceník sluţeb. 
www.mks-letovice.cz/knihovna 

***************** 

Oddělení pro dospělé: 
Po celý únor Výstavka romantických 

románů – oddělení knihovny pro dospělé 

 
25. 2. 2014 Úterní čajové odpoledne od 
12.00 do 16.00 hod. Srdečně zveme na 
odpolední posezení u čaje s denním tiskem 
a časopisy. 
 
KOUZLO ZAŠLÝCH ČASŮ – po celý 
měsíc únor se čítárna knihovny promění v 

místnost plnou věcí ze života našich babi-
ček. 
 

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ PETRA 
ŠVANCARY je volně přístupná v prosto-
rách chodby knihovny 
 

 Dětské oddělení 

 

O jarních prázdninách otevřeno: 

Úterý 18. 2. :   8.00 – 12.00 hodin 

Čtvrtek 20. 2. :  8.00 – 12.00 hodin 
Po celý měsíc únor – Ilustrátorka Helena 

Zmatlíková – výstavka knih. Seznámíme 
se s Aničkou, Štuclinkou a Zachumlán-
kem, Kocourem Modroočkem a dalšími 
knižními hrdiny, které nezapomenutelně 

nakreslila Helena Zmatlíková. 

13. 2. 2014 – Tvořivá dílna – Valentýn-
ky. Budeme vyrábět valentýnská přání. 
 

LOVCI PEREL – ČTENÁŘSKÁ SOU-
TĚŢ - Milé holky a kluci, milovníci kní-
žek a příběhů, nyní se můžete zapojit do 
celoroční hry, ve které se stanete LOVCI 

PEREL. V průběhu celého roku máte šanci 
získávat perly jednoduše tak, že při čtení 
knížek budete trochu aktivní. Podrobná 
pravidla hry získáte na webových strán-

kách knihovny nebo u knihovnice. 

KNIHOVNA LETOVICE, Tyršova 2 
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17. – 21. 2. 2014 – JARNÍ PRÁZDNINY 
17. 2. 2014 (PO) – Zájezd do Centra Babylon v Liberci - celodenní výlet, odjezd busem 

v 6.30 hod. od DDM, předpokládaný návrat ve 23.00 hodin. Objednaný balíček dotovaný 
nadací „Škola hrou“ obsahuje neomezený vstup do aquaparku, lunaparku, IQ parku a oběd. 
Centrum Babylon nabízí i spoustu dalších atrakcí a lákadel pro děti i dospělé. V ceně 850,-  
Kč/dítě a 95,-  Kč/dospělý je doprava pronajatým busem, výše zmíněný balíček PARKY 
(běžná cena tohoto balíčku je 700,-  Kč), pojištění, pedagogický dohled. Vhodné i pro děti 
bez rodičů a neplavce (dohled zajištěný). Přihlášky s platbou přijímáme do 10.2.2013 a do 
naplnění kapacity busu. 

17. – 21. 2. 2014 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR - Cesta za Olympijskými kruhy ZOH 

Letovice 2014 -  
Vedoucí dle jednotlivých dnů: 
Pondělí - Ivona, Lucka, Úterý - Lucka, Mirek, Středa - Mirek, Čtvrtek - Zuzka, Pátek - 
Zuzka. 
 Příměstský tábor je inspirován blížící se zimní olympiádou v Soči. Děti si netradič-
ními způsoby vyzkouší na vlastní kůži některé olympijské disciplíny. Chybět nebude ani 
tvoření a spousta her. DDM bude otevřeno denně od 8.00 hodin, program začíná v 8.30 
hodin. Ukončení denně v 16.00 hod. Cena 700,-  Kč/týden, pro děti, které pojedou v pon-

dělí do Babylonu 560,-  Kč/4 dny, 160,- Kč/jednotlivé dny. S sebou budou děti potřebovat 
pohodlné oblečení do DDM i ven (podle aktuálního počasí), svačinu, přezůvky. Pitný re-
žim zajištěn. Přihlášky s platbou nutné předem do 12. 2. 2014. 
 Bližší informace k akcím a veškeré informace k dění v DDM Letovice najdete na 
www.ddmletovice.cz a na facebooku DDM Letovice. Pokud už plánujete dovolenou, na 
webových stránkách najdete rozpis letních pobytových i příměstských táborů včetně mož-
nosti využít dárkový poukaz. 

Akce DDM Letovice připravované na měsíc únor 2014 

 

FARNÍ PLES, 
který se uskuteční  v sobotu 1. března 2014 v Městském kulturním domě v Letovicích. 

Začátek je ve 20.00 hodin. 

Hraje: Špunt 

Míchané nápoje, taneční show, tombola, moravská vína,  

do 20.30 hodin uvítací nápoj zdarma. 

Vstupné je 80,- Kč, pro seniory 40,- Kč. 

Rezervace a místenky moţno zakoupit v Turistickém informačním centru  

na ulici Tyršova 2, nebo objednat na tel.: 739 396 538 

TJ SOKOL Letovice - ODDÍL FLORBALU 
připravují v Kulturním domě v Letovicích 

5. PLES SPORTOVCŮ 

Sobota 15. března 2014 od 20.00 hod. 

Vstupenka s místenkou: 100,- Kč 
Pro všechny Josefy, Josefky, Pepíky, Pepinky i Jožky vstup zdarma. 

K tanci a poslechu hraje SLZA BAND Petra Křivinky. 
Předprodej vstupenek: MKS Letovice – KD, Nová 1, 
tel.: 516 474 422, 516 476 785, mob.: 739 396 535 

 

FARNOST LETOVICE VÁS ZVE  
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 TISKOVÁ ZPRÁVA NEMOCNICE BLANSKO  
 

 Nemocnice Blansko se zapojila do projektů Rodinné pasy a Senior pasy.  
 Nemocnice Blansko se na konci roku 2013 zapojila do projektů Rodinné pasy a 

Senior pasy. Rodinné pasy vznikly jako projekt na podporu rodin s dětmi. Jeho podstatou 
je vytvoření a realizace systému poskytování slev a dalších výhod rodinám s dětmi do 
osmnácti let věku. Zapojení do projektu je pro rodiny zdarma. Na základě registrace je 
rodinám vystavena karta Rodinné pasy. Podmínkou je trvalé bydliště v zapojeném kraji a 
alespoň jedno dítě do 18 let.  

 Blanenská nemocnice nabízí drţitelům karty Rodinných pasů následující sle-

vy:  

10 % logopedické programy Kupoz a Kuprev  

10 % estetická medicína  

10 % plynové injekce  

10 % instruktážní DVD rehabilitačních metod  

5 % rehabilitační metoda SM-systém  
 
KUPOZ - program postupného upevňování pozornosti, určen dětem od 7 let (je doporučo-
ván pro děti s odkladem školní docházky, s LMD, celkovým opožděním psychomotorického 

vývoje, dětem se specifickými poruchami učení (dyslexie, dysgrafie, aj.), zahrnuje 15 lekcí.  

ZDRAVOTNICKÁ PÉČE  

 Základní umělecká škola Letovice zve 

KLAVÍRNÍ ODPOLEDNE 

V úterý  4. února 2014 v 15.30 hodin. 

 

********************* 

 

KONCERT HOUSLOVÉHO  

A KLAVÍRNÍHO ODDĚLENÍ 

 Čtvrtek 26. února v 15.00 hodin. 

Obě akce se konají v koncertním sále školy.  
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Odpolední  ordinační hodiny lékařů v Letovicích 
 
Pondělí  MUDr. Kratochvílová telefon  516 474 583 do 16.00 hod. 
Úterý  MUDr. Šafránek  516 474 365 do 17.00 hod. 

Středa  MUDr. Bajerová  516 481 245 do 16.00 hod. 
Čtvrtek  MUDr. Striová   516 474 362 do 16.00 hod. 

 

1.2. MUDr. Tomášková Blansko, Pražská 1b 731 144 155 

2.2. MUDr. Chatrná  Boskovice, Lidická 10 537 021 289 

8.2. MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8 516 456 109 

9.2. MUDr. Chomátová Adamov, Smetanovo nám. 327  516 447 606 

15.2. MUDr. Jaklová Boskovice, Smetanova 24    516 454 046 

16.2. MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786 

22.2. MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452 

23.2. MUDr. Kopáčková Letovice, A. Krejčího 1a 516 474 369 

Rozpis stomatologické první pomoci - okres Blansko -  únor 2014 

Sluţba je slouţena od 8.00 - 12.00 hodin. 

 Mimo uvedenou dobu je služba sloužena v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka č. 
6, telefon číslo 545 538 111. Ve všední dny od 17.00 hodin do 7.00 hodin, o sobotách, 
nedělích a svátcích nepřetržitě. 

 Sluţby lékařů v Letovicích - (pátky) v  v únoru 2014 - vţdy  do 15.30 hod.  

 
 7. 2.  MUDr. Šafránek 
 14. 2. MUDr. Striová 
 21. 2. MUDr. Kratochvílová 

 28. 2.  MUDr. Šponerová 

 Pohotovostní službu v uvedené dny  
(pátky) konají lékaři ve svých ordinacích  
do 15.30 hod. Od 17.00 hod. denně, o víken-
dech a svátcích je sloužena lékařská služba 

první pomoci v Nemocnici Boskovice. 

 

 KUPREV - primárně preventivní program pro děti od čtyř do osmi let, je vhodný 
pro děti s odkladem školní docházky, s narušenou komunikační schopností, je složen ze 16-
ti témat. 

 

Senior pasy jsou projektem, který vznikl na podporu obyvatelstva s věkem od 55 let. I zde 
je zapojení do projektu zdarma.  
Drţitelům karet Senior pas nabízíme v Nemocnici Blansko tyto slevy:  

10 % estetická medicína  

10 % plynové injekce  

10 % instruktážní DVD rehabilitačních metod  

5 % rehabilitační metoda SM-systém  
Podrobnosti o procedurách a nabízených slevách získáte osobně či telefonicky na recepci 
rehabilitace (tel: 516 838 355), recepci kožního komplexu (tel: 516 838 365) a v ambulanci 
logopedie Nemocnice Blansko (tel: 516 838 391).  
 
V Blansku dne 8.1.2014     Bc. Kateřina Ostrá, tisková  mluvčí  
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A.D. 2014 
Poutní slavnosti ve 

farnostech                                         

Bohuňov, Černovice, 

Křetín a Sulíkov 
 

Místo Oslava Datum 

Rozseč sv. Antonín Paduánský 08.06.2014 

Makov Nejsvětější Trojice 15.06.2014 

Tasovice Nejsvětější Trojice 15.06.2014 

Černovice Narození sv. Jana Křtitele 29.06.2014 

Petrov sv. Petr a Pavel 29.06.2014 

Vranová Panna Maria Karmelská 20.07.2014 

Sulíkov sv. Maří Magdaléna 27.07.2014 

Hodonín Nanebevzetí Panny Marie 17.08.2014 

Vřesice sv. Monika a sv. Augustin 31.08.2014 

Bohuňov sv. Jiljí 07.09.2014 

Pr. Poříčí Narození Panny Marie 14.09.2014 

Křetín sv. Jeroným 05.10.2014 

 

 

 
                                         

 

 
 

 

 

Farnost Křetín informuje 

 

Poznávací zájezd   ČESKÝ RÁJ 
Zveme Vás na třídenní autobusový zájezd, který pořádáme 23. – 25. 5. 2014. 

Ubytování na Malé Skále, v srdci tohoto kouzelného kraje. Možnost vlastní přípravy jídel i 
stravování v restauracích. 

Cena: 2.000,- Kč pro dospělé, 800,- Kč pro děti -  zahrnuje ubytování a dopravu. 

Přihlášky do 31. 3. 2014. 

Bliţší informace na tel.: 603 272 365 

Milan Jakubů - Auto Němec 

Inzerce 
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ÚNOROVÉ   ČTENÍ - pro zábavu i k zamyšlení….. 

 

Z knihy „Co dochovala paměť a veselé povídky a pohádky―  

od Tomáše O. Machače, ilustrace - Karel Krabat;  - pokračování 

 

Hanáčkův obchod 

 Když moje stařenka a její 

sestry měly vychozenou školu, 

bylo třeba  pro ně shánět zaměst-

nání a byl již čas jim do budoucna 

připravit nějaké bydlení, každé 

zvlášť, aby nemusely začínat od 

nuly, jako kdysi začínal sám Ignác 

Hanáček. Proto jejich tatínek se 

rozhodl, že každé postaví dům. 

Všechno stavěl z nepálených ci-

hel, tak jako dříve svůj dům. Ma-
teriál na vepřovice kopal přímo na 

své zahradě. Bylo dobré, že v jed-

něch místech měl pod ornicí 

vhodnou jílovici. Vepřovice, tak se říká nepáleným cihlám, dělal pan Hanáček 

dvakrát tak velké, vcelku, jakoby položil dvě cihly na sebe a to proto, aby stavba 

rychleji rostla.  

 Protože chtěl pro každé dítě postavit dům, potřeboval peníze na další sta-

vební materiál. Jakmile postavil vedle svého domu další, otevřel v něm malý ob-

chůdek s potravinami a drobným zbožím pro domácnost. V tomto obchůdku se v  

prodávání střídaly jeho děti, tedy i moje stařenka. Tím se postaral i o jejich za-

městnání. 

 

POZVÁNKA na  REHABILITAČNÍ ODPOLEDNE 

v pátek 14. února 2014  v Nemocnici Blansko 
Program: 

Plavání a cvičení v bazénu 

Vodoléčba ve vířivém bazénu 

Relaxační cvičení v tělocvičně 

 Vše pod dozorem rehabilitačních pracovnic. 
Odjezd bude: 

  14.40 - Pražská;  14.45 - náměstí; 14.55 - bytovky;  15.00 - Tylex 

 Akce se koná  za podpory JmK v rámci projektu „Zdravé město Letovice.“ 

Závazné přihlášky a   informace  

u Lenky Rašovské od 1.2.2014, telefon 516 474 955, 775 270 155   

www.novesdruzenizp.cz 

Nové sdružení zdravotně postižených Letovice  
- informace pro vranovské členy 
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 Bylo to takové hokynářství. I dnes máme opět malé soukromé obchůdky, 

ale tehdejší prodej byl úplně jiný. Já pamatuji podobné obchůdky ještě z pozdější 

doby, z konce druhé světové války a krátce po ní. Nebylo žádné balené zboží. 

Vše se vážilo přímo na pultě  váhou se závažím, ať už to byla mouka, mák, anebo 

cokoliv jiného. Nabíralo se z jutových pytlů, které stály obvykle před pultem po-
dél zdí, úhledně srolované, aby se z nich dalo dobře nabírat. Když se z pytle více 

odebralo, sroloval se o kousek níže. Nebyla to žádná samoobsluha, vše nabíral 

obchodník. Cukr se prodával v homolích. 

 Navážené zboží se sypalo do papírových sáčků. Když šlo o malé množství 

třeba česneku, nebo bonbonů, stařenka říkala engryše, tak se to sypalo do kornou-

tu,  stařenka říkala škarnéty a ta se dělala přímo v obchodě. Na pultě ležel balicí 

papír, ten se utrhl, chytil za rožek, obtočil se kolem ruky a dole se špička několi-

krát přeložila. Jak se dovnitř nasypalo zboží, vrch se přes sebe několikrát přeložil 

ze všech stran, směrem dovnitř a tím se celý kornout zpevnil. Bylo v tom i kus 

kumštu, ale především praxe. Když mě to stařenka učila, nikdy jsem kornout ne-

dokázal tak pevně stočit jako ona a když  jsem chtěl do něj něco nasypat, kornout 

se rozpadl.  
 Koncem devatenáctého století bylo i jiné zásobování. Dováželo se větši-

nou z Bystřice a některé zboží až z nádraží, mnohdy na  ručním vozíku. Sodovky 

se vozily s koňmi. Vykupovalo se také od lidí. Vajíčka, mák, od sedláků a mlyná- 

ře mouka. Obchůdek sloužil jako malá tržnice. Co vykoupili v obchodě, to lidé 

nemuseli jít prodávat na trh do Bystřice. V těch dobách na vesnici nebylo peněz a 

proto se mnohdy dávalo na dluh. Lidé spláceli dluh vajíčky, proutěnými metlami, 

které sami doma vyráběli a jinými domácími produkty, které se pak zase v obcho-

dě prodávaly.  

 Pan  Hanáček občas vyrobil do obchodu několik celodřevěných, krásně 

vyřezávaných valašek (sekyrek), pěkně lakovaných. Pout-

níci i z daleka, kteří tudy procházeli na Hostýn, tyto valaš-
ky u Hanáčků často kupovali, aby se jim šlo lépe do kop-

ce. Valašky Hanáček dodával i prodejcům v Hostýně.  

 V zimě vyráběl jasanové lyže, které pro svoji kvali-

tu si získaly velkou oblibu v širokém okolí. Nejvíce naku-

povali lyže Bystřičané. Každý chtěl mít Hanáčkovy lyže. 

Lyže od Hanáčka se časem staly pojmem. Byly lehké, 

pevné a vyvážené. Říkalo se, že když někdo měl Hanáčko-

vy lyže, tak jiné už by nikdy nechtěl. 

 Postupem času, jak staříček po stavbě domu opět 

našetřil nějaké peníze, koupil další pozemky, postavil ještě 

dva domy, aby mohl všechny děti podělit. Za svůj život postavil celkem čtyři 

domy, včetně svého. Všechny domy dodnes stojí a slouží k bydlení.  
 

 

 

Veselé  povídky a pohádky 

Úvodní slovo autora: 

 Předešlé příběhy byly z vyprávění mé stařenky, podle tehdejších událostí.  
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Tyto následující povídky, také i pohádky nejsou z vyprávění, ale vymyslel jsem si 

je. Při psaní  jsem pečlivě dbal na to, aby pohádky i příběhy byly svým motivem 

původní, odnikud nepřevzaty, nebo nepřepracovány. Čerpám jen ze svého života 

a vlastní fantazie.  

 Jsou psány zdejším nářečím. Moje stařenka, ale také maminka pocházely z 
Chvalčova, kde se i narodily a kde žily i jejich předchozí generace. Já jsem již od 

nejútlejšího dětství, když se formovala moje mateřština, slyšel kolem sebe jen toto 

nářečí. Teprve s nástupem školy jsem se seznamoval se spisovnou řečí.   

 Začtěte se prosím do následujících řádků, trochu nezvykle a svérázně po-

jatých, a to proto, abychom se vymanili z dnešního slohového stereotypu. Nářečí 

má nejen jiné tvary slov, přízvuk, ale i jiný slovosled než spisovný jazyk. 

 

Vykročme tú správnú nohú 

 A tož už zaséj tu máme nový rok. Jak už to dycky bývá, přejme si do něho 

to, co nejvíc potřebujeme a to je zdraví, aby nám eště chvílu vydrželo aspoň  ta-

kový jaký je včíl a aby nás nepostihlo nejaký  to neštěstí. To všechno ostatní si už 

ani přáť nemusíme, protože za to už si obyčejně možeme sami. Ale eště by zme si 
mohli - tak trošku z rozežranosti, přáť splnění tých nejtajnějších přání a to enom 

proto, aby ten život nebýl takový šedivý.  

 Už se nám ten nový rok začál  pomaly odvíjať, deň se nám začíná prodlu - 

žovať a jak  říká pranostika, na Hromnice, to už je o hodinu více. Než se nadáme, 

tož tu bude masopust, to aby zme stihli do téj doby všecky  bály, protože ináč, jak 

se pochová basa, tož už nebude na co hráť a bude po báloch.  

 To dyž bývá masopustní sláva s voděním medvěďa, tož to si na mě oby-

čejně spomenú organizátoři z nekterých  dědin, abych im šel hráť na harmoniku 

ke zpěvu. 

 Tož taky dyž sem hrál v masopustním průvodu, zme navštěvovali tajak 

dycky chalupu od chalupy a  medvěď  vyzývál nejradši mladé paničky do tanca. 
Medvěďář,  protože má velikú zodpovědnosť za  takovú šelmu, tož  ho vodí  na  

dlúhým festovním provazu.  No ale jak  medvěď  tančí a točí se furt dokola, tož 

mu musí  medvěďář popúšťať a  medvěď  se tak oplantává provazem dohromady, 

aji s cizí paničkú nafest k sobě, že ani jak se patří dýchať nemožú. Její chlap, ten 

enem mžúrá očama, čučí jak žaba  z kyšky a nemože nic dělať, protože mu jeho 

roba napřeď džigla do jednéj paprče flašu se slivovicú a do druhéj tácek se štam-

prlama, aby nalíval. Enomže, aji tá malá dědina než se celá obejde, tož je strašně 

veliká a pro medvěďa, dyž si má v každé chalupě připiť, je to přece enem dosť. 

Dyž zme měli obejíté asi tak víc než půl dědiny, tož nám začál medvěď padať. 

Eště že zme měli mezi  maškarama aji dochtora v bílým plášťu, aji s tým steto-

skopem kolem krku, jak to tí dochotři nosijú, tož ho chvílu s tým přes tý chlupis-

ka poslúchal, bylo viděť, že z teho néni moc chytrý, tož mu předepsál jedinů me-
decínu co mněél, to je slivovica a říkal: „Tož čím se pokazil, to ho musí aji spra-

viť.“ Nalil do něho trochu tej halůzkovej, štyři postavili medvěďa zaséj zpátky na 

nohy a šlo se dál. Ale za chvilku se ukázalo, že tá terápia byla moc špatná a med-

věď  zaséj ležél na zemi. Přivolaný dochtor už enom konstatovál: „Medvěď je 

přece enem zvíře, tolí by nesnésl ani člověk. Už nám pošél.“ Tož stáhli medvěďa  

z kože, zanésli ho do tepla odpočať a do kože se navlékl druhý, ten  nejstřízlivěj -   
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ší, aby vydržél až do konca a pokračovalo se dál.  

 Nebyli to enom medvědi, pomály odpadali eště aji iní a už zme měli dědi-

nu skoro obejitú, moc nechybělo a museli zme oblíkať dalšího medvěďa, protože 

medvědí služba pro medvědě  je přece enom těžká a to už zme došli do hospody 

už štyři. To už bylo po poledňu. Dyž zme ráno vyšli, tož to nás bylo snáď asi tak 
kolem štyryceti. 

 Večír, dyž zme se zešli v hospodě, byli zme tam všeci, aji medvědi už 

okříli. Zpívalo se při harmonice dlúho, skoro až do rána jak o dušu, aji s robama, 

dokáď zme mohli, snáď stovky písniček. Hlavně se nesmí dověděť  ochránkyňa 

zvířat, paní Marta Kubišová, že zme spotřebovali  tři medvědě. Určitě by nám to 

zatrhla.  

 Tož tak má vypadať správný masopust. A kerá dědina to byla? Tož nevím, 

už sem to aji trochu zapomněél. Napovím enom tólí, že  jak zme seděli v hospo-

dě, tož říkali, že sedíme ve škole.  

 Všecky dědiny  každý rok píšú do časopisů,  jak u nich proběhlo vodění 

medvěďa a to je dobře, enom  toť ti nigdy nic. Šak už je toť ten příběh nekolik 

roků. Tož sem im to chtěél enem tak trochu vynahradiť, aby se vědělo, že aji u 
nich vodijú medvěďa.   

Pestré krůtí ragú 

 

Ingredience: 500 g krůtích prsou, 1 lžíce sádla, 2 cibule, 2 mrkve, 
1 kostka drůbežího bujónu, 1 lžička provensálského koření, sůl, 
pepř, 4 rajčata, 125 g mladých kukuřiček (mohou být i sterilova-
né), 1 pórek, 1 zelená paprika, petrželka. 
Maso nakrájíme na kostky. Na sádle zpěníme nakrájenou cibuli a 
mrkev. Když cibule zesklovatí, vložíme maso, které mícháme a opékáme, až se zatáhne a 
zbělá.  Pak přidáme kostku bujónu, provensálské koření, sůl, pepř a na drobné kostičky 
nakrájená rajčata, podlijeme vodou a dusíme zvolna asi 30 minut. Když je maso měkké, 
přidáme překrájené kukuřičky, kousky pórku, na kostičky nakrájenou papriku a zvolna 

vaříme do měkka. Nakonec dosolíme a vmícháme nasekanou zelenou petrželku. Podáváme 
s vařenými těstovinami, rýží nebo s bramborami.  

Co si dnes uvaříme?  

 

 Aktuální varování se týká rozsáhlého šíření škodlivé-

ho kódu tzv. ransomware. Potvrzuje to fakt, že v posledních 
dnech na útvary policie přijímají desítky mailů s dotazy od 
občanů, kteří si s ním neví rady. Na monitoru se jim objevuje 
hlášení, že se dopouštějí trestného činu a jejich počítač bude 
blokován Policií ČR z důvodu porušování autorského práva, 
nakládání s materiály s dětskou pornografií nebo šíření spa-
mu. Součástí tohoto upozornění je i informace o možnosti 

složení kauce ve výši 2 000 Kč. Cílem pachatelů je vylákání finanční hotovosti od dotče-

ných lidí. V žádném případě částku neplaťte! 
     Zdroj: MV ČR - Novinky z 20.1.2014 

Policie ČR varuje - Falešné hlášení v počítači  
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1.2.2003 - 11 let 
 Raketoplán Columbia nezvládl vlivem 
poruchy na izolaci přistávací manévr  a ve 
výšce 60 km nad Zemí explodoval. Zahy-

nulo všech 7 členů posádky včetně prvního 
izraelského kosmonauta Ilana Ramona. 

2.2.2003 - 11 let 
Skončilo poslední možné funkční období 
prezidenta Václava Havla. 

3.2.1997 - 17 let 
Zemřel Bohumil Hrabal, český spisovatel. 
V anketě Největší Čech obsadil 51. místo. 
Narodil se 26.3.1914. 

4.2.1962 - 52 let 

Ropovodem Družba přitekla do Českoslo-
venska první ropa.  

4.2.1994 - 20 let 
Z budovy Měšťanské besedy v Praze zača-
la vysílat televizní stanice Nova.  

6.2.1905 - 109 let 
Narodil se Jan Werich - český spisovatel, 
dramatik a herec. V Anketě Největší Čech 
obsadil 6. místo. Zemřel 31.10.1980. 

7.2.1951 - 63 let 

Narodil se Miroslav Donutil - český popu-
lární herec a bavič. 

8.2.1974 - 40 let 
Po rekordních 89ti dnech se vrátila na 
Zemi posádka kosmické stanice Skylab. 

8.2.1993 - 21 let 
V ČR začala platit koruna česká (Kč), 
která nahradila korunu československou 
(Kčs).  

9.3.1931 - 83 let 
Narodil se Josef Masopust - českosloven-

ský fotbalista. 

10.2.1962 - 52 let 
Zemřel Max Švabinský - český malíř a 
grafik.  

11.2.1985 - 29 let 
Narodila se Šárka Záhrobská - česká repre-
zentantka v lyžování.  

13.2.1974 - 40 let 
Ze Sovětského svazu byl vypovězen spiso-
vatel Alexandr Solženicin. 4 roky předtím 

byl totiž zveřejněn jeho román Souostroví  

Kalendárium - zajímavá výročí Gulag, který byl protikomunisticky zamě-
řen.  

13.2.2002 - 12 let 
Do Kosova odletěl první česko - slovenský 

prapor KFOR. 

15.2.2003 - 11 let 
Zemřel Miroslav Horníček - český herec a 
spisovatel. 

15.2.1972 - 42 let 
Narodil se Jaromír Jágr - slavný český 
hokejista, který s dresem č. 68 byl několi-
krát jmenován nejužitečnějším hráčem 
NHL. V anketě Největší Čech obsadil 27. 
místo. 

15.2.1947 - 67 let 

Českoslovenští hokejisté se poprvé stali 
mistry světa.  

16.2.2004 - 10 let 
Zemřel Miloslav Šimek - český herec a 
moderátor.  V anketě Největší Čech obsa-
dil 97. místo. Narodil se 7.3.1940. 

21.2.1902 - 112 let 
Zemřel Emil Holub - český cestovatel. V 
anketě Největší Čech obsadil 90. místo.  

22.2. 1998 - 16 let 

Na 18. zimních OH v japonském Naganu 
získal český hokejový tým zlaté olympij-
ské medaile.  

23.2.1959 - 55 let 
Ve Strasbourgu začal pracovat Evropský 
soud pro lidská práva.  

24.2.1912 - 102 let 
Narodil se Jiří Trnka - český výtvarník, 
režisér a scénárista. Zemřel 31.12.1969. 

25.2.1969 - 45 let 

V chodbě domu na Václavském náměstí v 
Praze se upálil student Jan Zajíc. Z dopisu 
na rozloučenou vyplynulo, že tímto činem 
chtěl vyburcovat lid k revoluci proti  ko-
munistické vládě v Československu.  

26.2.1986 - 28 let 
Zástupci zemí Evropského společenství 
podepsali Jednotný evropský pakt. Ten 

určoval, že mezi státy byly zrušeny hranice 
a byl zřízen jednotný trh.  

27.2.2007 - 10 let 
Skončilo vysílání české relace rozhlasu 
Hlas Ameriky.  
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PRO CHVÍLE ODPOČINKU  

(Řešení najdete na poslední straně.) 
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SLUŽBY 

KADEŘNICTVÍ: 

   

  10. 2.; 24. 2.   

Na svatou Dorotu, někdy teče do 
botů. (6. 2.) 

Svatá Apolenka čítá dříví na po-
lénka.  (9. 2.) 

O svaté Juliáně připrav vůz a 

schovej sáně. (16.2.) 

O svatém Šimoně schází sníh ze 
stráně. (18. 2.) 

V únoru sníh a led — v létě nane-
sou včely med.  

V únoru prudký severníček — hoj-
né úrody bývá poslíček. 

Svatý Matěj ledy láme, nemá-li 
jich, nadělá je. (24.2.) 

Kdyby měl únor tu moc jako leden, 
nechal by v krávě zmrznout tele. 
Je-li mráz na svatého Gabriele, 
bývají žně veselé. (27. 2.)  

 
************** 

Humor o letošním lednovém  počasí: 
 
 Za tohle počasí může dvanáct mě-
síčků  - uspořádali párty … řádně  to pře-
hnali s alkoholem a  teď  zapomněli, kde 

kdo sedí….. 

Únorové pranostiky  

Manžel - rybář  amatér - se vrací 
domů: „Celý měsíc nemusíš kupovat ma-

so!“ „To jsi toho tolik chytil?“ „Ne, propil 
jsem výplatu!“ 
 
 Posluchačka se dovolá do rádia: 
„Haló, dostala jsem se do rádia?― Rádio: 
„Ano, co si přejete?― „A to mne uslyší 
všude?― „Ano, všude, paní.― „I v obcho-
dě?― „Ano, taky.― „Honzo, nekupuj vajíč-

ka, donesla mi je už Hanka. Opakuji - 
nekupuj vejce!!!―  
 
 Horský průvodce: „Kdyby dámy 
na chvilku zmlkly, uslyšeli bychom i řev 
vodopádů.“ 
 
 Když je chlap potichu - přemýšlí. 

Když nic neříká ženská - je naštvaná.  
 
 Ona: „Miláčku, jsem těhotná. Co 
by sis přál, aby to bylo?“ „Vtip.“ 

Humor na únor 

Řešení kříţovky: ….říkám: Luce vzhůlu, 
     naval plachy! 

Motto na únor 

…...Až ti bude v životě nejhůř, otoč se 
ke slunci a všechny stíny padnou za tebe. 
   John Lennon 

14. únor - svátek  
svatého Valentýna. 

Nezapomeňte potěšit  
své milované!  

mailto:obec@vranova.cz

